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همه خانوارهای دهک های اول تا سوم درآمدی که 
یارانه 400 هزار تومانی دریافت می کنند از امروز 
مشمول مرحله جدید طرح ملی کالابرگ و افزایش 
20 درصدی یارانه شده و به مبلغ یارانه 400 هزار 

تومانی آنها 80 هزار تومان دیگر اضافه می شود.
مرحله جدید طرح ملی کالابرگ الکترونیک از 13 خردادماه 
آغاز شد و در ابتدا خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( از سه دهک اول در اولویت اجرا قرار 
گرفتند. سپس مقرر شد تا درباره سایر خانوارهای دهک های اول 
تا سوم نیز اطلاع رسانی شود که روز گذشته وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه ای از افزایش 20 درصدی اعتبار 
یارانه همه خانوارهای سه دهک اول درآمدی خبر داد و اعلام 
کرد که طرح ملی کالابرگ الکترونیکی با افزایش 20 درصدی 
اعتبار یارانه در راستای پوشش کامل سه دهک اول درآمدی و 
تحقق برنامه حمایت دولت برای تامین سبد غذایی خانوارها، از 
روز دوشنبه 29 خردادماه برای همه خانوارهای دهک اول، دوم 

و سوم اجرا می شود.
ارانه تمام افراد جامعه بیستم ماه جاری به حساب سرپرستان 
خانوار 9 دهک درآمدی واریز شده و مبلغ 80 هزار تومان تنها 
به حساب سرپرستان ســه دهک اول واریز و ذخیره می شود. 
امکان برداشــت نقدی مبلغ 80 هزار تومان وجود ندارد و تنها 
به شرط خرید کالا این مبلغ از حساب سرپرست خانوار کسر 
می شــود.در این مرحله به یارانه خانوارهای دهک یک تا سه 
مبلغ 80 هزار تومان اضافه شــده است و در صورتی که مبلغ 
320 هزار تومان از اعتبار یارانه 400 هزار تومانی را صرف خرید 
کالابرگ کنند می توانند از شارژ 80 هزار تومانی استفاده کنند.

در همین راستا علیرضا عسگریان - معاون رفاه وزیر کار اعلام 
کرد که امروز مبلغ 20 درصد یارانه اعتباری به حساب سه دهک 
اول یعنی حدود 25 میلیون نفر واریز شده و افراد مشمول این 
طرح درصورت خرید حداقل 320 هزار تومان از 11 قلم کالای 
اساسی پیش بینی شــده ظرف یک ماه می توانند از این مبلغ 

بهره مند شوند.

آنطور که وی گفته یارانه تمام افراد جامعه بیستم ماه جاری 
به حساب سرپرستان خانوار همه 9 دهک درآمدی واریز شده 
است و مبلغ 80 هزار تومان تنها به حساب سرپرستان سه دهک 
اول واریز و ذخیره می شــود.در این مرحله به یارانه خانوارهای 
دهک یک تا ســه مبلغ 80 هزار تومان اضافه شده است و در 
صورتــی که مبلغ 320 هزار تومان از اعتبــار یارانه 400 هزار 
تومانی را صرف خرید کالابرگ کنند می توانند از شارژ 80 هزار 
تومانی استفاده کنند. در حال حاضر امکان برداشت نقدی مبلغ 

80هزار تومان وجود ندارد و تنها به شرط خرید کالا این مبلغ از 
حساب سرپرست خانوار کسر می شود اما به زودی خرید اینترنتی 
کالابرگ فعال خواهد شد و خانوارها می توانند اینترنتی خرید خود 

را از هر کدام از فروشگاه های منتخب و شعب آنها انجام دهند.
در حال حاضر لیست 58 هزار فروشگاه فعال در برنامه کاربردی 
»شما« مشخص شده و هنگامی که GPS تلفن همراه روشن 
شود می توان از طریق برنامه شما، تمام فروشگاه ها و مغازه های 
اطراف محل سکونت یا کار که عضو این طرح هستند را مشاهده 

کرد. همچنین ســامانه تلفنی کالابرگ الکترونیک در مرحله 
تکمیل است که به زودی جهت رفاه حال خانوارها راه اندازی 
خواهد شد.هم اکنون فروشگاه های رفاه، افق کوروش، هایپرمی، 
دیلی مارکت، جانبو، گندم، هفت و وال مارکت به عنوان هشت 
فروشگاه بزرگ زنجیره ای در این طرح ملی مشارکت دارند و در 
شهرها و روستاهای کوچک نیز فروشگاه های خُرد به بارکدخوان 
مجهز شده اند تا دسترسی مردم به خرید کالابرگ الکترونیکی 
را فراهم کنند.به زودی خرید اینترنتی کالابرگ فعال و سامانه 

تلفنی کالابرگ الکترونیک نیز جهت رفــاه حال خانوارها راه 
 GPS اندازی خواهد شد. با نصب برنامه شما و روشن کردن
تلفن همراه فروشگاه ها و مغازه های اطراف قابل مشاهده است. 
وزارت رفاه پیشتر 50 هزار فروشگاه را برای اتصال به این طرح 
تجهیز کرده بود اما از زمان اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ 
20 هزار فروشــگاه دیگر به این طرح پیوسته اند به نحوی که 
هم اکنون تعداد فروشــگاه ها در کل کشــور از مرز 70 هزار 
فروشگاه گذشته است و در همه فروشگاه ها بارکدخوان نصب 
و آموزش های لازم جهت اجرای طرح کالابرگ الکترونیک ارائه 
شده است.استفاده از اعتبار برای خرید کالابرگ کاملا اختیاری 
است و خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار 
خود استفاده و از هر فروشگاه یا سوپرمارکتی، کالای مورد نظر را 

با هر عنوان و برندی انتخاب کنند.
در این طرح 11 قلم کالای اساسی شامل روغن مایع، برنج 
ایرانی، گوشت منجمد گوساله، حبوبات، مرغ، تخم مرغ، شیر 
کم چرب، پنیر، ماســت پگاه، ماکارونی و قند و شــکر جهت 
عرضه به خانوارها پیش بینی شــده است و سرپرستان خانوار 
می توانند با نصب برنامه »شما« و یا شماره گیری کد دستوری 

#1463*500* از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.
پیشــتر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی اجرای طرح ملی 
کالابرگ الکترونیک را گامــی موثر در جهت تحقق عدالت 
اجتماعی، مهار تورم و کنترل بازار خوانده بود. وزیر کشــور نیز 
اعلام کرد که سامانه کالابرگ الکترونیک و شبکه ملی اعتبار 
صرفنظر از تأمین کالاهای اساسی، می تواند ساماندهی زنجیره 
تأمین مالی آن را برعهده گیرد.طرح کالابرگ الکترونیک که در 
سال گذشته به شکل آزمایشی در چهار استان هرمزگان، قزوین، 
گیلان و مرکزی کلید خورد، اکنون به عنوان یک طرح ملی در 
31 استان کشــور به اجرا درآمده است. اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک تکلیف قانونی و مصوبه مجلس است و دولت اعلام 
کــرده بنا ندارد یارانه نقدی را حذف کند لذا مردم مختارند که 
کالابرگ الکترونیکی یا یارانه نقدی را انتخاب و خرید خود را به 

شکل اعتباری انجام دهند.

شارژ 80 هزار تومان در حساب 25 میلیون نفر

اخبار کوتاه 

فرار سرمایه از بخش کشاورزی به کوچک بودن اراضی، قیمت 
تضمینی خرید محصولات و ریســک بــالا تولید محصولات 

کشاورزی بر می گردد.
نشست خبری »کمیته بهره وری و الگوی کشت« در محل سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشــاورزی )تات( برگزار شد. علیرضا نیکویی، مدیر اقتصادی 
سازمان تات و دبیر کمیته بهره وری درباره عملکرد کمیته عنوان کرد: کمیته 
بهره وری از دهه 80 تشــکیل شد. امروز در جهان با محدودیت منابع رو به رو 
هستیم و این امر بین عرضه و تقاضا شکاف ایجاد کرده است. عمدتاً روند ارتقا 
بهره وری در جهان به سمت بهره وری با نهاده کمتر اما عرضه بیشتر حرکت 
کرده و مرکز اجرای این الگو هم ژاپن است )نهاده کمتر و ستانده بیشتر(.وی در 
ادامه سخنان خود افزود: بهره وری با کارایی متفاوت است. در تعریف بهره وری 
کارایی )انجام درست کارها( به اضافه اثربخشی )انجام کارهای درست( بوده و 
سیاست گذاری باید بر این مدار باشد.وی در ادامه گزارش از عملکرد فعالیت ها در 
کمیته بهره وری عنوان کرد: به طور کلی عوامل تولید در بخش کشاورزی رشد 
داشته است. به عنوان مثال در حوزه نیروی انسانی و استفاده از انرژی 1.5 درصد 
شاهد ارتقا فعالیت ها هستیم.وی تصریح کرد: دلیل رشد تولید در بخش منابع 
انســانی به نفوذ دانش و فناوری افراد متخصص بر می گردد. در واقع با آموزش 
توانسته ایم با همان تعداد نیروی کار، تولید بیشتر را تجربه کنیم.نیکویی با اشاره 
به قانون برنامه ششم توسعه تاکید کرد: در بند الف ماده 5 قانون ششم توسعه در 

سال 97 تاکید شده مدیریت بهره وری باید در تمام مجموعه های کشوری اتفاق 
بیفتد. در بخش کشاورزی هدف این است که 40 درصد ارزش افزوده مربوط به 

برنامه ارتقا بهره وری باشد.
ارتقا بهره وری کمی و کیفی

مدیر اقتصادی سازمان تات با اشاره به وظایف اصلی وزارت جهاد کشاورزی در 
تحقق ارتقا بهره وری در این بخش گفت: نخستین وظیفه وزارتخانه در این باره 
انتخاب افراد واجد شــرایط برای فرصت ها آموزشی و پژوهشی و معرفی آنها به 
سازمان بهره وری آسیا است. وظیفه دیگر تدوین سند و برنامه های ارتقا بهره وری 
است. وظیفه سوم هم باید به بازنگری هر سال برنامه ها در مقایسه با نقاط قوت و 
ضعف عملکرد سال قبل اشاره کرد.این کارشناس حوزه کشاورزی با بیان اینکه 4 
شاخص اصلی در پیگیری ارتقا بهره وری از سوی کمیته در حال انجام است، گفت: 
این هدف باید در ارتقا بهره وری کمی، کیفی، اقتصادی و سبز محقق شود. هدف 
نهایی هم رفع موانع در ارتقا بهره وری است. در همین راستا دانش بنیان شدن 
شرکت های فعال در حوزه کشاورزی کلید خورده است.نیکویی با بیان اینکه وزارت 
جهاد کشاورزی در بین سایر نهادها رتبه نخست را را در ارتقا بهره وری کسب کرده 
است، گفت: مهار تورم با ارتقا بهره وری محقق می شود زیرا باید بتوانیم با منابع 

محدودی که در اختیار داریم امنیت غذایی را در کشور تأمین و تضمین کنیم.
فرار سرمایه چالش بخش کشاورزی

دبیر کمیته ارتقا بهره وری در ادامه سخنان خود به کاهش سرمایه گذاری در 

بخش کشاورزی اشاره و عنوان کرد: در این بخش نه فقط شاهد جذب سرمایه 
نیستیم بلکه در برخی حوزه ها شاهد خروج سرمایه ها نیز هستیم. دلایل مختلفی 
برای این موضوع وجود دارد؛ نخســتین مساله »خرد بودن اراضی کشاورزی« 
با توجه به قانون ارث اســت که ســال به سال اراضی کشــاورزی کوچک و 
کوچک تر می شــوند. بنابراین در زمین های خرد امکان استفاده از تکنولوژی و 
فناوری روز جهان صرفه اقتصادی ندارد. دومین مساله، تعیین قیمت تضمینی 
خرید محصولات کشاورزی به ویژه محصولات استراتژیک است که به نوعی 
با ســرکوب قیمت ها رضایت کشاورزان تأمین نمی شود. نرخ ها بدون توجه به 
شرایط تولید و قیمت تمام شده تعیین می شوند و این سرمایه گذاری را در بخش 
کشاورزی توجیه پذیر نمی کند. موضوع سوم، ریسک بالا در تولید محصولات 

کشــاورزی است. با وجود بحث بیمه محصولات اما انتظارات تولیدکنندگان را 
برآورده نکرده است. وی گفت: در مقایسه بین 25 کشور همسایه و کشورهای در 

حال توسعه ایران به لحاظ ارتقا بهره وری وضعیت مناسبی ندارد.
عملکردها در الگوی کشت

نیکویی در ادامه ســخنان خود به موضوع الگوی کشــت اشاره کرد و گفت: 
مساله تأمین امنیت غذایی تاکید رهبر معظم انقلاب بوده و در همین راستا رئیس 
جمهوری تاکید بر الگوی کشــت دارد.وی در تعریف امنیت غذایی عنوان کرد: 
فراهم آوری، دسترسی، مصرف و سلامت و ثبات و پایداری نکات مهم در این 
تکلیف است. به این معنی که در کنار تولید و تأمین مواد غذایی باید برای همگان 
در دســترس باشد علاوه بر اینکه به لحاظ سلامت باید سالم و تضمین کننده 
سلامت جامعه باشد و در نهایت هم باید در تأمین امنیت غذایی ثبات وجود داشته 
باشد.وی با بیان اینکه الگوی کشت به دنبال انقلاب بهره وری و پایداری تولید 
محقق می شود عنوان کرد: انقلاب بهره وری نیازمند دانش و فناوری است اما 
پایداری تولید مستلزم منابع مالی و مشوق است. در این راستا دانش نیازمند آموزش 

بوده و پایداری منوط به مزیت سازی و حمایت های مالی است.
نیکویی در پایان با اشــاره به چشم انداز 5 ســال ارتقا بهره وری از 1401 تا 
1406 گفت: یکی از اهداف در تأمین امنیت غذایی رسیدن از 123 میلیون تن 
محصولات کشاورزی در پایه به 141 میلیون تن است؛ ضمن آنکه باید مصرف 

آب کاهش یافته و صرفه جویی منابع آبی محقق شود.

فرار سرمایه با سرکوب قیمت ها
وزارت جهاد رتبه دار در ارتقا بهره وری

طی روزهای اخیر تمایل برای فروش آپارتمان های ریزمتراژ در 
بازار مسکن شهر تهران افزایش یافته که این موضوع را می توان 

حاصل کاهش انتظارات تورمی و افت قیمت ها دانست.
عرضه بیش از تقاضای آپارتمان بزرگ متراژ، رسم معمول یک دهه اخیر بازار 
مسکن شهر تهران بوده  است؛ به طوری که به ازای هر یک واحد کمتر از 80 
متر تقریبا دو واحد بالای 80 متر در این بازار عرضه شده است. این موضوع به 
عدم تعادل بین توان خرید و قیمت مسکن منجر شده که از عوامل رکود در بازار 

مسکن شهر تهران محسوب می شود.
کمبود تولید آپارتمان های ریزمتراژ، فشــار خرید بــرای واحدهای کوچک و 

کوتاه بودن فاصله زمانی بین عرضه تا فروش این نوع آپارتمان ها باعث شــده 
تا واحدهای بزرگ متراژ، حجم بیشــتری از بازار مسکن شهر تهران را به خود 
اختصاص دهند.بر این اساس، فروشندگان آپارتمان های کوچک به دلیل آن که 
واحدهای آنها از تقاضای بیشتری برخوردار هستند معمولا نرخ هر متر مربع از این 
نوع آپارتمان ها را بالاتر از قیمت واحدهای بزرگ متراژ  تعیین می کنند. با کاهش 
قیمت مسکن در هفته های اخیر در گام اول تعداد واحدهای بزرگ متراژی که 

برای فروش عرضه شدند بیشتر شد.
بیش از 70 درصد واحدهای مسکونی عرضه شده برای فروش به بازار مسکن 
شهر تهران را آپارتمان های با متراژ بالای 90 متر مربع تشکیل می دهد؛ در حالی 

که فقط 33 درصد معاملات در این گروه متراژی انجام می شود. سهم آپارتمانهای 
بالای 100 متر از معاملات نیز 25 درصد است. از طرف دیگر واحدهای 50 تا 60 
متر رتبه اول معاملات را در بین گروههای متراژی به خود اختصاص می دهند و 

آپارتمانهای 60 تا 70 متر در جایگاه دوم قرار دارند.
اما به نظر می رســد از ابتدای هفته جاری علاوه بر افزایش عرضه واحدهای 
بزرگ، تمایل برای فروش آپارتمان های کوچک نیز افزایش یافته است. بررسی ها 
نشان می دهد با افت انتظارات  تورمی و کاهش قیمت مسکن که از اوایل ماه 
جاری اتفاق افتاده تعداد واحدهای کوچک عرضه شده به بازار مسکن شهر تهران 

نیز افزایش یافته است.

ریزش قیمت ریزمتراژها!

وزیر راه و شهرسازی کشورمان با وزیر حمل و نقل و ارتباطات 
جمهوری ازبکستان در حضور رؤسای جمهور دو کشور یادداشت 
تفاهم در زمینه همکاری جامع حمل ونقلی و ترانزیتی امضا کردند.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، یادداشت تفاهمی در زمینه همکاری جامع 
حمل ونقلی و ترانزیتی با وزیر حمل و نقل و ارتباطات ازبکســتان و وزیر راه و 

شهرسازی کشورمان امضا شد.
این یادداشت تفاهم با هدف تقویت اصول و مبانی همکاری های حمل ونقل 
و گذر در دالان های )کریدورهای( حمل و نقل بین المللی مشــترک، ارتقای 
مسیرهای گذری بین دو کشور، توسعه حمل ونقل جاده ای و ریلی بین دو کشور، 
تســهیل اتصال ایران به کشورهای آسیای مرکزی از طریق قلمرو ازبکستان، 
حذف کلیه عوارض رسمی از ناوگان جاده ای در قلمرو یکدیگرو ارتقاء، روان سازی 

و ساده سازی تمام فرایندهای حمل ونقلی بین دو کشور امضا شد.
در این تفاهم نامه دوطرف بر یکسان سازی فرایندهای حمل ونقل بین المللی 

بین یکدیگر وظرفیت سازی در این حوزه تاکید کردند.
همچنین دو طرف در مورد ارتقای روش مدیریت زنجیره تامین کالا در حوزه 
حمل ونقل و گذر و هدفگذاری ارتقاء حمل و نقل بین المللی کالا بین دو کشور تا 
سقف 5 میلیون تن در سال تصمیم گرفتند و مقرر شد در این خصوص نسبت به 

تهیه برنامه عمل ظرف سه ماه اقدام لازم را به عمل آورند.
بنابر این گزارش توسعه مسیرهای گذری میان ایران، ازبکستان به خصوص با 
حمل ونقل ترکیبی وعملیاتی کردن برنامه تجاری سازی شاخه جنوبی راهگذر 
شرقی-غربی و گذر از بنادر جنوبی ایران به آسیای میانه و بالعکس از دیکر مفاد 

این تفاهم نامه بود.

همچنین مقرر شد راه آهن ازبکستان نسبت به افزایش بار ریلی خود از طریق 
ایران به کشورهای ثالث تلاش لازم را صورت دهد.

به منظور فعال ســازی کریدور ریلی از/به چین، از/به ترکیه و اروپا، مقرر شد 
طرف ها مقدمات برگزاری جلســات با راه آهن کشورهای مسیر را برای تعیین 
تعرفه رقابتی در تمام مسیر و همچنین نحوه تامین واگن ها را فراهم نمایند و 
اقدامات لازم را تا زمان فعال سازی کریدور دنبال کنند. دو طرف با امضای تفاهم 
نامه تمایل خود را برای افزایش تعداد پروازهای منظم اعلام کردند و ســازمان 
هواپیمایی کشوری ایران آمادگی خود را نسبت به برگزاری دوره های آموزشی 

تخصصی هوایی و همکاری در زمینه هوانوردی تجاری اعلام کرد.
طرف ایرانی آمادگی خود را برای ارایه مشوق های مرتبط با خدمات دریایی و 
بندری جهت کالای گذر شده از مبداء/ مقصد کشور ازبکستان از طریق بنادر 

جنوبی ایران اعلام کرد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در نشست شورای مدیران 
این ســازمان طرح نهضت ملی مسکن را به عنوان اولویت اول 

سازمان برشمرد.
به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن با اشاره به موضوع شهرک سازی ها گفت: شهرک سازی یکی از 
وظایفی است که به تازگی به سازمان سپرده شده و به انجام رساندن آن نیاز به 
کار جهادی دارد.معاون وزیر راه و شهرســازی از مشــارکت با بانک ها و بخش 
خصوصی، تأسیس صنعت شهرها و واگذاری زمین و مسکن براساس قانون جوانی 
جمعیت به عنوان موضوعات مهم دیگر این سازمان یاد کرد و افزود: اینها مواردی 
است که در دوره جدید کاری سازمان با تلاش مضاعف و کار شبانه روزی باید 
به پیش برود.وی همچنین با تاکید بر اینکه حدود 4 میلیون نفر در سراسر کشور 
در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند، ادامه داد: این افراد نیازمند مسکن 

هستند بنابراین برای رفع نیاز این افراد باید ماموریت هایمان را خالصانه و جهادی و 
با نهایت جدیت، سرعت و توان به انجام برسانیم.مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن اضافه کرد: مطالبه عمومی و انتظارات دولت و مجلس از سازمان ملی زمین 
و مسکن انتظارات به حقی است که باید اجرایی شود.همدلی در انجام وظایف، 
پرهیز از حاشیه ها، مسئولیت پذیری و همچنین مشارکت در حل مسائل و موانع در 
عین داشتن انعطاف از دیگر مواردی بود که معاون وزیر راه و شهرسازی بر آنها 
تاکید کرد.این مدیر ارشد حوزه زمین و مسکن با توضیح اهمیت پیگیری امور تا 
حصول نتیجه مطلوب اظهار کرد: این امر صحیح است که وظیفه ما ستادی است 
اما مدیران برای انجام درست کارها باید با ادارات کل راه و شهرسازی استان ها در 
ارتباط تنگاتنگ باشند.وی افزود: باید در نظر داشته باشید که مأموریت های استانی 
باید حتماً به یک نتیجه ملموس برسد و مبتنی بر حل یک مسئله اساسی باشد.

رئیس هیأت مدیره ســازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به وظایف تخصصی 
سازمان متبوعش بر اهمیت اطلاع رسانی از عملکرد دفاتر مختلف این سازمان 
تاکید و اعلام کرد: کارهای بزرگی در سازمان ملی زمین و مسکن انجام می شود 
کــه قابلیت اعلام عمومی دارد و به ایجاد و تقویت حس امید در جامعه کمک 
می کند.وی در اهمیت طرح نهضت ملی مسکن تصریح کرد: فشار کار در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن به حدی است که کم کاری یا ممانعت در انجام کار، خود 
به خود باعث می شود که آن فرد از سر راه برداشته شود و باید بدانیم برای انجام 
تکالیفمان فرصت تعلل و کوتاهی نداریم.نشست شورای مدیران سازمان ملی 
زمین و مسکن در راستای هماهنگی دفاتر مختلف این سازمان و تعیین اولویت ها 
و برنامه های پیش روی مدیران به طور منظم برگزار می شود و هریک از مدیران این 

سازمان به ارائه گزارش عملکرد و برنامه آتی حوزه مربوطه می پردازد.

 وزرای حمل ونقل ایران و ازبکستان 
تفاهم نامه همکاری ترانزیتی امضا کردند

 اجرای طرح نهضت ملی مسکن
 اولویت اول سازمان ملی زمین و مسکن

 رشد تولیدات صنعتی 
در طول یکسال 2/3 برابر شد

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت که 
رشد تولیدات صنعتی از 3.3 درصد در سال 
1400 به 7.7 درصد در سال 1401 رسیده 

است که رشد 2.3 برابری را نشان می دهد.
محمد مهدی برادران اظهار کرد: رشد تولیدات صنعتی 
در سال 1400 از 3.3 درصد به 7.7 درصد در سال 1401 

رسیده که حد نصاب جدیدی در 10 سال گذشته است.
بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی دولت، به گفته وی این 

رشد در 8 سال دولت قبل رقم 1.6 درصد بوده است.گفتنی است؛ از جمله هدف گذاری های برنامه 
هفتم، رشد هشت درصدی اقتصاد است و برای رسیدن به این هدف، متوسط نرخ رشد بخشی 
در حوزه صنعت 8.5 درصد تعیین شده است.وزارت صمت نیز رشد ارزش افزوده بخش صنعت 
را 8.2 درصد و بخش معدن را 5 درصد برای سال 1402 در نظر گرفته و برای رسیدن به این 
اهداف پنج دسته ساز کار و تعدادی پروژه تعریف کرده است.در برنامه ششم توسعه نیز  هشت 
درصد هدف گذاری شده بود، اما برای رسیدن به این هدف، متوسط نرخ رشد بخشی در حوزه 

صنعت 9.3 درصد تعیین شده بود.
اما این برنامه فقط در سال ابتدای اجرا به هدف رسید. در اصل رشد بخش صنعت در سال 1396 

تا 1400 به ترتیب 9.9، منفی 8.2، 0.7، 1.8 و 3.1 درصد ثبت شده است.
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، بخش صنعت به دلیل شرایط بین المللی خاص 
کشــور و بازگشت تحریم ها از ســال 1397 و به تبع آن افزایش هزینه های تامین مواد اولیه 
و واســطه، دخالت دولت در بازار و قیمت گذاری دســتوری کالاها و تغییرات مکرر مقررات و 
دســتورالعمل ها با چالش های مختلف و کاهش ارزش افزوده مواجه شد. اما از سال 1398 با 

اجرای برخی سیاست های حمایتی، مجددا ارزش افزوده این بخش از رشد مثبت برخوردار شد.

همایش معرفی فرصت های همسایه شرقی برگزار می شود
هند، آماده استقبال از کالاهای ایرانی

سازمان توسعه تجارت از برگزاری همایش 
معرفی فرصت های بازار هند برای تجار ایرانی 

خبر داد.
هادی طالبیان مقدم، مدیرکل شــبه قاره هند )آسیای 
جنوبی( ســازمان توسعه تجارت با اشــاره به برگزاری 
همایش معرفی فرصت هــا و ظرفیت های حضور در 
بازار هند برای شرکت ها و بازرگانان ایرانی، برگزاری این 
همایش را گامی در جهت توسعه تجارت ایران و افزایش 

روابط تجاری برد- برد دو کشور دانست.
طالبیان مقدم با اشاره به اینکه حجم مبادلات تجاری با هند در سال 1401 نزدیک به 5 میلیارد 
دلار بوده است، گفت: با وجود پتانسیل های بالای دو کشور برای توسعه مناسبات اقتصادی و 
تجاری لازم است تجار ایرانی با فرصت ها و ظرفیت های این بازار آشنا شوند و برگزاری این 

همایش می تواند به شناساندن این بازار کمک زیادی کند.
مدیرکل دفتر شبه قاره هند با اشاره به رویکرد و نگاه به شرق دولت سیزدهم، روند قابل توجه و 
رو به رشد بازار هند، روابط دیرینه فرهنگی و تجاری بین ایران و هند، جمعیت بیش از 1.4 میلیارد 
نفری هند، واردات 723 میلیارد دلاری هند از جهان و مختصات دیگر افزود: هند بازار خوبی برای 
صادرات محصولات مصرفی از ســوی ایران است و از این رو امکان توسعه صادرات ایران به 
این کشور و توجه ویژه و تلاش برای افزایش حضور در این بازار هدفی ممکن و سودآور است.

طالبیان مقدم عضویت هند در ســازمان های چندجانبــه بین المللی مهم از جمله بریکس، 
برخورداری از بازاری بزرگ و متنوع و رشــد بالای اقتصادی و صنایع این کشــور را از جمله 
مزیت های دهلی نو برای روابط تجاری با تهران دانست و ادامه داد: از سوی دیگر می توان به 
موقعیت استثنایی ژئوپلیتیک ایران و استقرار کشورمان در مسیر کریدورهای بین المللی از جمله 
کریدور حمل ونقل بین المللی شمال- جنوب، وجود منابع عظیم انرژی و نفت و گاز و وجود بنادر 
مناسب و مطلوب در شمال و جنوب کشور برای ترانزیت کالا و همچنین وجود شرکت های فنی 
مهندسی و دانش بنیان با استانداردهای بالا برای اجرای پروژه های مشترک فنی مهندسی اشاره 
کرد که به عنوان مزایای ایران برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری با هند محسوب می شوند.
این مقام مسئول با اشاره به مزایای ایران برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری با هند گفت: 
وجود زمینه های صادراتی محصولات کشاورزی از جمله کیوی و موضوعاتی مهم و زیربنایی در 
تجارت مانند توافق نامه تجارت ترجیحی، انجام سرمایه گذاری های مشترک و توسعه زیرساخت ها 
و ظرفیت ها و امکانات بندری چابهار در توسعه حمل و نقل و ترانزیت منطقه ای و بین المللی، 

توسعه پسکرانه ها، از موضوعات مهم تجارت دو کشور است.
مدیرکل شبه قاره هند )آسیای جنوبی( سازمان توسعه تجارت همچنین به سوابق و تاریخچه 
ارتباطات قوی و دیرینه هند اشاره کرد و گفت: ایران و هند با فرهنگ غنی و سابقه تمدن کهن، 
در طول تاریخ دارای روابط دوستانه و صمیمانه با یکدیگر بوده و از قرن ها پیش و زمان های دور، 
روابط تاریخی و فرهنگی مستحکمی برقرار کرده اند. همچنین اقتصاد ایران و هند به نوعی مکمل 

هم هستند و بسیاری از کالاهایی که در دو کشور تولید می شود، می تواند بین آنها مبادله شود.
طالبیان مقدم در خصوص میهمانان و سخنرانان در همایش معرفی فرصت ها و ظرفیت های 
حضور در بازار هند گفت: سرپرست سازمان توسعه و تجارت ایران، سفیر ایران در هند، سفیر هند 
در ایران، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر شبه قاره هند، رئیس هیأت مدیره صندوق 
 ،PHD ضمانت ایران، نماینده کنفدراسیون صنایع هند، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع هند
نماینده فدراسیون صادرات هند در این همایش به ایراد سخنرانی خواهند پرداخت. همچنین 
دیگر نهادهای مرتبط و صادرکنندگان برتر در این همایش حضور دارند که به انتقال تجارب 
و بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارهایی در مورد فرصت ها و ظرفیت های حضور در بازار 

هند خواهند پرداخت.
در تجارت دوجانبه هند و ایران نفت و سوخت بیشترین سهم را به خود اختصاص می داد. اما 
از ماه می 2019 و پس از پایان معافیت تحریم نفتی میزان نفت و سوخت صادر شده به هند 
کاهشــی شد و ریزش کرد و در نتیجه حجم واردات از هند نزولی شد. لذا در سال 1400 تراز 
تجاری به نفع ایران مثبت شد.در سال 1401 صادرات ایران به هند به 2 میلیارد و 146 میلیون 
دلار رسید که نسبت به سال قبل با رشد 18 درصدی روبرو بوده است. در مقابل واردات ایران از 
هند نیز با رشد 80 درصدی مواجه شد و به 2 میلیارد و 849 میلیون دلار رسید. همچنین حجم 

مبادلات تجاری با هند در سال 1401 نزدیک به 5 میلیارد دلار بوده است.
عمده کالاهای صادر شده ایران به هند در سال 1401 شامل قیر نفت، متانول، آمونیاک بدون 
آب، محصولات آهنی اسفنجی، تولوئن، پلی اتیلن، روغن پایه معدنی و عمده کالاهای وارد شده 
از هند در سال 1401 شامل برنج کامل سفید شده، چای سیاه، اکسید آلومینیوم، موز سبز و تازه، 
فرومنگنز، سایر فرآورده ها از مواد معطر مورد مصرف در صنایع غذایی. زغال سنگ ها، شکر تصفیه 

نشده، بادام زمینی بوده است.

اتصال 67 هزار فروشگاه به کالابرگ الکترونیکی
کالابرگ اختیاری است

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از اتصال 67 هزار فروشگاه به طرح کالابرگ 

الکترونیکی خبر داد.
علیرضا عسکریان در ارتباط زنده با شبکه خبر در مورد 
جزئیات افزایش یارانه برای سه دهک کم درآمد در قالب 
طرح کالابرگ، اظهار داشت: کسانی که در سه دهک 
پاییــن درآمدی قرار دارند، اگــر در طول ماه از 11 قلم 
کالای اساسی مدنظر )شامل ماست، پنیر، شیر، برنج، 

روغن، ماکارونی، حبوبات، قند و شکر، مرغ و تخم مرغ و گوشت( خریداری کنند، علاوه بر اینکه 
یک ماه زودتر اعتبار یارانه ای برای کالابرگ آنها واریز می شود 20 درصد هم به این مبلغ اضافه 
می شود، یعنی برای کسانی که یارانه 400 هزار تومانی دریافت می کنند، اگر به میزان 320 هزار 
تومان در طول ماه از 11 قلم کالای اساســی خریداری کنند، آنگاه مبلغ 80 هزار تومان یارانه 
اضافه به حساب آنها واریز می شود.معاون رفاه وزارت تعاون گفت: تاکنون 67 هزار فروشگاه در 
کشور علاوه بر 6 فروشگاه های زنجیره ای بزرگ به طرح کالابرگ پیوسته اند که در نظر داریم 

این عدد را به 70 هزار فروشگاه برسانیم.
عسکریان همچنین اظهار داشــت: طرح کالابرگ به صورت اختیاری اجرا می شود و برای 
9 دهک یارانه بگیر اعتبار یارانه معیشــتی یک ماه زودتر برای استفاده کنندگان از این طرح در 
کالابرگ الکترونیکی واریز می شود که افراد می توانند یا یک ماه زودتر از مبلغ یارانه ای خود در 
قالب کالابرگ خریداری کنند و یا اینکه منتظر بمانند تا روز بیستم هر ماه که یارانه نقدی قابل 
برداشت می شود، آن را استفاده کنند.وی تأکید کرد: برای دهک های یک تا سه کم درآمدی 
علاوه بر این 20 درصد اضافه به شرط استفاده از 11 قلم کالای اساسی در قالب کالابرگ واریز 
می شود.عسکریان گفت: مردم می توانند با نصب برنامک یا اپلیکیشن کاربردی شبکه ملی اعتبار 
)شما( از فروشگاه های نزدیک محل خود برای طرح کالابرگ مطلع شوند و همچنین میزان 

اعتبار باقیمانده خود را ببینند و کالاهای مدنظر را خریداری کنند.
وی با بیان اینکه برنامه کاربردی »شــما« تا کنون دو بار کدنویســی شده و سرعت آن بالا 
رفته اســت، گفت: هر کس می تواند این برنامه را در تلفن همراه خود نصب کند و از میزان 
 اعتبار یارانه ای و نشانی فروشگاه های طرف قرارداد کالابرگ الکترونیکی با خبر شود و همچنین

 95 درصد سوالاتی که مدنظر آنها است، در این برنامه پاسخ داده شده است.

  رونمایی از خودروی فرمول یک ایرانی تصویر روز

عکس از: محسن رنگین کمانمراسم رونمایی از خودروی فرمول یک ایرانی ساخته شده توسط دانشگاه فردوسی مشهد عصرروز یک شنبه 28 خرداد ماه 1402 در محل نمایشگاه بین المللی برگزار شد.
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